
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Loučná nad Desnou

č.p. 57, 788 11 Loučná nad Desnou
tel.č.: 583 235 222 | e-mail: podatelna@loucna-nad-desnou.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Loučná nad Desnou

konané dne 18. 10. 2022 v zasedací místnosti OÚ, Loučná nad Desnou 57 od 18:00 hod.

1/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje ověřovatele zápisu zastupitele Milenu
Chromíkovou a Petra Strnada.

2/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná nad Desnou schvaluje  mandátovou komisi  ve  složení:  Dana
Saňáková, MUDr. Jan Borek a Mgr. Roman Fišnar.

3/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje Program dnešního veřejného zasedání
zastupitelstva obce.

4/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje pro dnešní veřejné zasedání naší obce
způsob volby starosty, místostarosty i předsedů výborů jako volbu veřejnou.

5/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  schvaluje  počet  místostarostů  v  naší  obci
ve volebním období 2022-2026 na: 1 místostarosta.

6/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje 1 uvolněnou funkci. Uvolněnou funkcí pro
volební období 2022-2026 je starosta obce.

7/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje do uvolněné funkce starostky obce paní
Petru Harazímovou, MBA. Uvolněnou funkci starostky obce bude vykonávat ode dne zvolení.

8/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  schvaluje  do  funkce  místostarosty  obce
Mgr. Martina Přidalíka, MBA. Neuvolněnou funkci místostarosty obce bude vykonávat ode
dne zvolení.

9/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  schvaluje  zřízení  kontrolního  výboru,  přičemž
kontrolní výbor bude 3členný.

10/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  schvaluje  zřízení  finančního  výboru,  přičemž
finanční výbor bude 3členný.

11/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje do funkce předsedy kontrolního výboru
zastupitele pana Petra Strnada.

12/.1 Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje do funkce předsedy finančního výboru
zastupitele pana Mgr. Romana Fišnara.

13/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje výši měsíční odměny pro jednotlivé funkce
takto:
Funkce Výše měsíční odměny v Kč
Neuvolněný místostarosta 32.000,-
Předseda komise/výboru 3.500,-
Člen komise/výboru 3.000,-
Člen zastupitelstva obce 1.800,-
Přičemž odměna bude vždy vyplácena od 1. dne následujícího měsíce po zvolení/jmenování
do  funkce  nebo  vzniku  mandátu.  Odměny  za  výkon  funkce  člena  zastupitelstva  obce,
předsedu komise/výboru a člena komise/výboru se sčítají.

14/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou deleguje jako zástupce obce Loučná nad Desnou
do valných hromad společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová
2769/6,  787 01 Šumperk konaných ve volebním období 2022-2026 paní starostku Petru
Harazímovou, MBA, bytem Kociánov 100, Loučná nad Desnou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

15/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou deleguje jako zástupce obce Loučná nad Desnou
do valných hromad společnosti Jeseníky-Sdružení cestovního ruchu konaných ve volebním
období 2022-2026 paní starostku Petru Harazímovou, MBA.

16/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou deleguje jako zástupce obce Loučná nad Desnou
v  MAS  Šumperský  venkov  ve  volebním  období  2022-2026  paní  starostku  Petru
Harazímovou,  MBA.

17/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou deleguje jako zástupce obce Loučná nad Desnou
ve Svazu měst a obcí České republiky ve volebním období 2022-2026 paní starostku Petru
Harazímovou, MBA.

18/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou deleguje jako zástupce obce Loučná nad Desnou
ve  Sdružení  místních  samospráv  ve  volebním  období  2022-2026  paní  starostku  Petru
Harazímovou, MBA.

19/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  deleguje  zástupce  obce  Loučná  nad  Desnou
do Valné hromady Svazku obcí údolí Desné pro volební období 2022-2026:

paní starostku Petru Harazímovou, MBA
pana místostarostu Mgr. Martina Přidalíka.

Do  předsednictva  Svazků  obcí  údolí  Desné  je  delegována  starostka  obce  pí  Petra
Harazímová, MBA.

20/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99
odst.  2 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů
kompetenci  starostky  obce  paní  Petry  Harazímové,  MBA  k  provádění  jednotlivých
rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:

do výše 1 000 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů1.
u příjmů neomezeně2.
rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen3.
v případech:

rozpočtového  zapojení  účelově  přidělených  finančních  prostředků  z  jiných
rozpočtů
kdy  zapojení  výdaje  vyžaduje  nutný  výdaj  na  zajištění  chodu  obce,
v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když
včasné  provedení  úhrady  je  vázáno  penalizací  a  dopady  penalizací  mohou
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné
výdaje,  kdy schválení  rozpočtového opatření  je  nezbytné a má jen formální
charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. i v případech vyšších výdajů
nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií…)

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v  kompetenci  starostky  na  nejbližším  zasedání  zastupitelstva  konaném  po  schválení
rozpočtového opatření starostkou obce. Platí nutnost uveřejnit rozpočtové opatření na úřední
desce obce Loučná nad Desnou.

21/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje udělení kompetence pro starostku obce pí
Petru  Harazímovou,  MBA k  podání  žádosti  o  dotace  u  projektů,  které  jsou  v  souladu
se Strategickým rozvojovým plánem obce Loučná nad Desnou, přičemž platí, že:

maximální výše dotace je 3 mil. Kč
spoluúčast obce je max. 50%

Přičemž platí, že na následujícím zastupitelstvu obce dostanou tuto informaci zastupitelé
na vědomí.

22/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje udělení kompetence pro starostku obce pí
Petru Harazímovou, MBA k rozhodnutí o přijetí dotace a kompetenci pro schválení a podpis



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  (Dohodě  o  poskytnutí  dotace)  u  všech  dotačních  titulů  a
programů, u kterých obec Loučná nad Desnou podává žádost o dotaci. Přičemž platí, že
na následujícím zastupitelstvu obce dostanou tuto informaci zastupitelé na vědomí.

23/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  schvaluje  starostku  obce  paní  Petru
Harazímovou, MBA jako určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace
pro volební období 2022-2026.

24/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje dar ve prospěch obce od pana Vladislava
Strnada, bytem Filipová 73, Loučná nad Desnou. Obec získá darem pozemek p.č. 613/35
v k.ú. Filipová. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce pí Petru Harazímovou k podpisu
darovací smlouvy.

25/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou deleguje kompetenci pro starostku obce pí Petru
Harazímovou k jednání s majiteli  pozemku p.č.  795/1 a 786 k.ú. Filipová o možnostech
koupě/koupě části pozemku/zřízení věcného břemene/nájmu apod. ve prospěch obce Loučná
nad Desnou. Z důvodu nutnosti vybudování nového sjezdu na pozemky, které obec Loučná
nad Desnou využívá.

26/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  deleguje  kompetenci  pro  místostarostu  obce
Mgr.  Martina  Přidalíka,  MBA  k  zajištění  úkonů,  které  povedou  k  vyjednání  podmínek
ke koupi haly od společnosti Velosteel Trading, a.s., hala stojí na pozemku st. parcela č. 311.
Pan místostarosta předloží zastupitelstvu obce na dalším veřejném zasedání návrh kupní
smlouvy a ostatních podmínek.

27/1. Zastupitelstvo  obce  Loučná  nad  Desnou  schvaluje  „Program  pro  poskytování  dotací
z rozpočtu obce Loučná nad Desnou v roce 2023 a související pravidla“ včetně vzoru Příloh,
tj.
Příloha č. 1 – ŽÁDOST O DOTACI Z ROZPOČTU OBCE LOUČNÁ NAD DESNOU
Příloha č. 2 – VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE
LOUČNÁ NAD DESNOU
Příloha č. 3 – VYÚČTOVÁNÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE LOUČNÁ NAD DESNOU

28/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 21/2021
na projekt – projektová dokumentace k „Veřejné osvětlení v k.ú. Kouty nad Desnou, chatová
oblast – rekonstrukce VO po obnově sítě ČEZu“. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce
pí Petru Harazímovou, MBA k podpisu příslušného Dodatku.

29/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou revokuje usnesení č. 1089 z veřejného zasedání
konaného dne 15. září 2022.

30/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou revokuje usnesení č. 1105 z veřejného zasedání
konaného dne 15. září 2022.

31/1. Zastupitelstvo obce Loučná nad Desnou bere na vědomí informace z bodu č. 10 z dnešního
veřejného zasedání.


